20  diário oficial Nº 35.130 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA N° 0434/2022, de 21/09/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento rápido de cobertura vacinal para verifi-
cação do plano estadual de eliminação do sarampo como visita técnica nas
salas de vacinas e rede de frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 5,5 diárias (completa) de 03/10/2022 a 08/10/2022
Servidor: 57224794/1 / FRANCISCA ROSALIA FARIAS FERREIRA (TEC. DE
ENFERMAGEM) / 5,5 diárias (completa) de 03/10/2022 a 08/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA N° 0433/2022, de 21/09/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar visita técnica para monitoramento e avaliação do pro-
cesso de trabalho das equipes saúde da família, ribeirinhas e sua articula-
ção com diversos pontos de atenção.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 03/10/2022 a 07/10/2022
Servidor: 5967045/1 / ÉRIKA PATRICY SERRÃO RAMOS (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 03/10/2022 a 07/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 857658

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 536 de 26 de Setembro de 2022
Nome: Divino de Sousa Espíndula.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5960132-1.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 03 a 15.10.2022.
Nº de Diárias: 12,5 (doze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar em parceria com a Coordenação Estadual da UBV/DCE/
DVS/SESPA, capacitação para agentes de Controle de Endemias do muni-
cípio de São Felix do Xingu.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 857755

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°149/2022 – HOL
SRP Nº093/2022
Objeto: FORNECIMENTO DE OPME PARA O SERVIÇO DE NEUROCIRUGIA (ÓR-
TESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPECIAL), visando atender as necessidades
institucionais do Hospital Ophir Loyola – HOL, conforme especificações, prazos
e quantidades dispostas no Termo de Referência, anexo ao Edital do certame
Data: 07/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 857757

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 766/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1203116 de 19/09/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/11/2022, a servidora TANIA CIBELE
SOUZA DE ALMEIDA, Enfermeiro, matrícula nº 5937058/4, lotada Centro
de Suporte de Enfermagem, admitida sob o regime das Leis Complemen-
tares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857756
PORTARIA Nº 767/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2022/1216908 de 21/09/2022.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora REGINA CELIA DE LIMA BARBOSA,
ocupante do cargo de Psicólogo, matrícula nº 5851041/1, a contar de
09/09/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de CORINA MARQUES DE BRITO SERRÃO (Mãe) sem prejuízo de sua re-
muneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 02 de setembro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857754
PORTARIA Nº 764/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1136130 de 05/09/2022.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço a contar 09/09/2022 a
30/09/2022 o gozo de férias da servidora LEILA MARCIA CREAO DE
OLIVEIRA, Técnico em administração e Finanças (Ciências Contábeis),
matricula n° 57211506/2, concedido por meio da PORTARIA Nº 477/2022
de 01/07/2022, Publicado no DOE Nº 35.048 de 15/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 23 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857645
PORTARIA Nº 763/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1139399 de 05/09/2022.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço a contar 12/09/2022 a
07/10/2022 o gozo de férias da servidora ANY MARGARETH SOUZA MATOS,
Técnico em administração e Finanças (Ciências Contábeis), matricula n°
5140943/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 477/2022 de 01/07/2022,
Publicado no DOE Nº 35.048 de 15/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 22 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857642
PORTARIA Nº 759/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1233797 de 23/09/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 01/09/2022, por necessidade do serviço a servido-
ra MARCELLE LARANJEIRA DE OLIVEIRA SANTOS, Técnico em Administra-
ção e Finanças (Administração), matrícula nº 57229921/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Controle e Movimentação
de Pessoal (SOP), para a Comissão Intra Hospitalar de Doação de Órgãos
e Tecidos Para Transplante - CIHDOTT, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de setembro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 857985
PORTARIA Nº 768/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/420859 de
07/04/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 26/09/2022, por necessidade do serviço o ser-
vidor JOAO PAULO COSTA LIMA, Assistente Administrativo, matrícula nº